

Konkurs "Mali Ekolodzy" rozstrzygni ty!

W akcji, która towarzyszy Kolorowym Emocjom mogły wziąć udział przedszkola, szkoły i gimnazja z całej Polski, a w rywalizacji indywidualnej wszystkie dzieci w wieku od 3 do 13 lat. Najciekawsze ze zgłoszonych inicjatyw ekologicznych zostały nagrodzone podczas dnia Kolorowych Emocji.

Ewa Sławińska jednogłośnie zwyciężyła w kategorii indywidualnej, ponieważ jej działalność daleko wykraczała poza ramy akcji. Uczennica kl. IV Szkoły Podstawowej im. Aleksandra Fredry w Cisnej potrafiła nie tylko zauważyć problem, ale również przedstawić jego rozwiązanie. Widząc niszczenie i brak zainteresowania sadzonkami drzewek, które uczniowie otrzymali od Nadleśnictwa Cisna, Ewa sama zorganizowała akcję ich ochrony, oraz zainteresowała tym problemem swoich rówieśników.

Inicjatywa polegająca na postawieniu w szkole, makiety drzewa, samodzielnym zorganizowaniu apelu „Pomoc drzewom” i zbiórce podpisów, oraz przeprowadzeniu konkursu plastycznego. To duży sukces nawet jak na osobę dorosłą. Tutaj pomysły, oraz organizacja należały do uczennicy IV klasy, która w wolnych chwilach zajmuje się jazdą konną, oraz opieką nad swoim chomikiem. Przykład Ewy udowadnia, że niezależnie od tego w jakim wieku jesteś, możesz aktywnie wpływać na otaczającą Cię rzeczywistość, oraz ją zmieniać.

Najbardziej proekologiczną szkołą została Szkoła Podstawowa w Woli Zgłobieńskiej, która w ciągu roku przeprowadziła szereg inicjatyw takich jak: zbiórka elektrośmieci, wycieczki ekologiczne, i konkursy o takiej tematyce. Jednak nie to zdecydowało o ich zwycięstwie. Szkoła została nagrodzona za ogromne zaangażowanie dzieci, które wprost zasypały organizatorów swoimi pracami. Uczniowie tacy jak: Tomasz i Justyna Chmiel, Maciej Oparowski, Faustyna Nieroba, Sylwia Popławska, Aleksandra Ostrowska i wielu innych, wysłali na konkurs własne teksty bajek i opowiadań o tematyce ekologicznej, Udowodnili tym samym, że problematyka ekologiczna jest im niezwykle bliska, oraz stanowi podstawowy element edukacji w ich szkole.

Za najbardziej wiadome ekologicznie przedszkole uznane zostało Przedszkole nr 11 w Rzeszowie. Nagroda przyznana została przede wszystkim za nowatorskie podejście do propagowania ekologii. Wychowankowie tego przedszkola wzięli sprawy w swoje ręce. Najpierw ustawiając w każdej sali kosze do segregacji odpadów i układając hasła ekologiczne. Następnie wychodząc na ulice i pod czujnym okiem Pani wychowawczynie rozdając je przypadkowym przechodniom propagując w ten sposób ochronę przyrody. Ten „Marsz Zielonych Ekologów” wzbudził zainteresowanie nie tylko na ulicach Rzeszowa, ale również wśród organizatorów. Nietypowo akcji zasługuje na pochwałę. Przedszkolaki nie tylko same poznały metody ochrony przyrody, ale również próbowały zainteresować nimi dorosłych.

Wszyscy laureaci otrzymali podczas tej edycji Kolorowych Emocji pamiątkowy dyplom oraz drzewko, które będą mogli zasadzić w swoim otoczeniu.

Informacja:

<http://www.wrotapodlasia.pl/>

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną.